
Fier, mE 23/04/2021.

KALLEZ.I M PENAL

KALLZUES: PARTIA DEMOKRATIKE DEGA FIER

ME OBJEKT: Kall6zim i veprEs penale, Neni 24S "Shp6rdorimi detyrEs"

Neni 328 "Dheniq e shperblimeve dhe e premtimeve",

KUNDER:

DREJTUAR: PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

FIER

I nderuor Z. Prokuror,

Bazuar nd nenet 280, 283 , si dhe neneve 248 e 328 te Kodit Penal,

parashtrojmd kete kallzim pena,l per veprat penale te sipiircituar, duke

parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kall6zimi, provat me tE

cilat vdrtetohen kdto fakte si dhe dispozitat ligjore penale tE cEnuara,

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1.1. Kodi iProcedurEs Penale, nii nenet 280, dhe 283 parashikon se:

Neni 280
Marrjo dijeni pEr veprEn penole

Prokurori dhe policis mqrrin dijeni pdr veprEn penole me iniciotiv€n e vet dhe

me njoftimin e bErE ngo tE tjer1t.

Neni 283
Kolldzimi ngo onq e shtetasve

Qdo person qd ko mqrrd dijeni per njd vepEr penale qE ndiqet kryesisht duhet
to kolldzojd qtd, Nd rostet e coktuorq me ligj koll€zimi Esht€ i detyrueshdm.




